Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ６ 年 ３ 月 ６ 日
農林水産部農業技術環境課

 令和５年度「やまがた畑作物フォーラム」の開催について

このことについて、昨夏の異常高温の影響で大豆の品質低下やそばの作柄低下が

見られたところですが、県産大豆及びそばのより一層の収量・品質の向上、経営の

安定化を推進するために下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いし
ます。

記

１ 日時  令和６年３月８日(金) 午後１時 30 分から午後４時

２ 場所  山形県農業共済組合２階会議室（天童市小関1333番地 TEL023-656-8988）

３ 主催  山形県、山形県産米改良協会連合会、県産大豆生産振興連絡協議会、

山形県そばプロジェクト会議

４ 内容

第一部 令和５年度山形県グッドハーベストコンクール表彰式

（受賞者は別紙のとおり）

第二部

（１）講演 「大豆の高品質多収栽培と高温による作柄への影響について」

農研機構 東北農業研究センター  上席研究員 松波 寿典 氏

（２）優良事例紹介 株式会社まきの農園の大豆生産の取り組み

（第 51 回全国豆類経営改善協議会 日本豆類協会理事長賞受賞）

（３）情報提供 畑作物の高収量・高品質栽培技術実証状況について

５ 参集範囲

大豆生産者・生産組織、そば生産者・生産組織、ＪＡ担当者、実需者、流通関係

者、市町村担当者、県関係機関担当者等

【お問合せ先】

山形県農林水産部農業技術環境課

課長補佐 浅野目謙之(TEL 023-630-3215)

報道監 農林水産部次長 齋藤 邦仁